

BMI. RI. 003.20.2020

Gryfino, dnia 31 marca 2020 r.

Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie  
Biuro Obsługi Rady  
dnia 03.04.2020  
WPLYNEŁO

**Pan**  
**Marek Sanecki**  
  
**Klub Radnych Koalicji**  
**Obywatelskiej**  
**Rady Miasta i Gminy Gryfino**

W związku z kolejną interpelacją w sprawie ulicy Łużyckiej w Gryfinie, podtrzymuję dotychczasowe stanowisko przekazane Panu w ramach odpowiedzi na wcześniejsze interpelacje. Jednocześnie informuję, że remont ul. Łużyckiej zostanie przeprowadzony na podstawie dokonanych uzgodnień przez GDDKiA Oddział w Szczecinie w miesiącu maju b.r. w sposób zapewniający maksymalnie sprawny ruch po rozpoczęciu w miesiącu lipcu inwestycji w Dolnej Odrze. Dodatkowo w odpowiedzi załączam wyciąg Protokołu Nr XIX/20 z XIX sesji Rady Miejskiej w Gryfinie a dnia 27.02.2020 r., w której przedstawiłem moje stanowisko w sprawie ul. Łużyckiej.

**BURMISTRZ**  
Miasta i Gminy  
**GRYFINO**  
*Mieczysław Sawaryn*

W załączeniu:

- 1. Wyciąg z Protokołu Nr XIX/20 z XIX sesji Rady Miejskiej w Gryfinie



**WYCIĄG Z PROTOKOŁU NR XIX/20  
z XIX sesji Rady Miejskiej w Gryfinie  
w dniu 27 lutego 2020 r.**

**Burmistrz Miasta i Gminy Mieczysław Sawaryn** – (...) Kwestia ulicy Łużyckiej. Takich nakładów na drogi, jakie w ostatnich pięciu latach były w gminie Gryfino, nie było tutaj nigdy. To jest dla nas priorytet. To my wywalczyliśmy z PGE Górnictwem i Energetyką Konwencjonalną w Bełchatowie możliwość realizacji zadania, które przez wiele lat było nierealizowane, czyli wyprowadzenie z ulicy Łużyckiej ciepłociągu, przeniesienie go w takie miejsce, które zapewni, że ta ulica nie będzie kilka razy w miesiącu rozkopywana i naprawiana ze skutkiem niosącym, dla mieszkańców Gryfina wiele dolegliwości. Ten temat został załatwiony z opóźnieniem, ale ciepłociąg już „hula”. Nikt nie rozkopuje ulicy Łużyckiej w celu naprawy starego, przerdzewiałego ciepłociągu. Podjęliśmy maksymalne działania na dokonanie kapitalnej przebudowy, nie remontu, ale przebudowy całej ulicy, wykonaliśmy stosowne projekty, zaczęliśmy zabiegać o środki na ten cel i jeśli mnie pyta Marek Sanecki dlaczego tego nie zrobiono w 2018 roku, to powinien wiedzieć. Nie było takich środków w budżecie i inwestycja musiała być w szeroki sposób przygotowana do realizacji. Podjęliśmy jako Gmina Gryfino, burmistrz miasta starania w rządzie polskim o wybudowanie tak potrzebnej obwodnicy, która miała być wybudowana w 2012 roku i przez wiele lat nie została zrealizowana. Marek Sanecki był radnym, nigdy o tą obwodnicę nie pytał, dlaczego nie została wybudowana. Nie wiem, czy to kwestia sympatii politycznych, czy innych zainteresowań pana radnego, ale my doprowadziliśmy do tego, że w czerwcu, lipcu, w miesiącach wakacyjnych zostanie ogłoszony przetarg na wybudowanie małej obwodnicy Gryfina. Można pójść na spacer, zobaczyć, wytyczona droga, kończą się badania geologów, w lipcu przetarg. Czy było to pewne, że ta obwodnica zostanie zrealizowana? Nie proszę państwa i m.in. jeden portal internetowy w Gryfinie opisywał jak twierdzi po rozmowie z jednym z naszych radnych z ul. Łużyckiej, że jeśli buduje się stację Orłenu na terenie centrum handlowego przy ul. Łużyckiej, to znaczy, że obwodnicy nie będzie. Takie są poglądy i takie są relacje, i tak się puszcza do portali internetowych określone informacje - nie będzie obwodnicy Gryfina, ponieważ wybudowano tam stację Orłenu, a to znaczy, że nikt by nie zainwestował w stację. Wystarczy popatrzeć, że stacja jest przewidziana tylko i wyłącznie dla samochodów osobowych, które przyjeżdżają do centrum handlowego na zakupy ze swoimi właścicielami. Nie będę tego tematu kontrolował, ale taki fakt został puszczonej w przestrzeń publiczną. Już dzisiaj wiemy, ministerstwo napisało, będzie realizowane. Wielu radnych mówiło, że burmistrz zrobił sobie kampanię, robi kampanię postom Prawa i Sprawiedliwości, bo są wybory, a ci postowie pokazali swoją klasę i wielkość, i dotrzyмали tego co tu wspólnie z Dyrekcją Dróg Krajowych zostało przedstawione, i uzgodnione. Ulica Łużycka też będzie przebudowana i też będzie zrealizowana, tylko proszę państwa poruszamy się w ramach określonego budżetu, państwo wiecie jak wygląda ten budżet, niektórzy z was nie głosowali za jego uchwaleniem, rzucają różnego rodzaju treści do naszego społeczeństwa, które jest społeczeństwem bardzo mądrym i ma świadomość, że można tylko tyle zrobić, na ile się ma środków, ewentualnie ile się tych środków pozyska. Od ulicy Pomorskiej po ulicę Andersa zostały wyremontowane wszystkie drogi w dzielnicach domów przy ul. Opolskiej, sukcesywnie, od początku do końca. Zabiegamy o kolejne inwestycje z dotacjami rządowymi, ale na te dotacje musimy zgromadzić środki. Gmina Gryfino, Burmistrz Gminy Gryfino zabiega od lat ze związkami zawodowymi, z pracownikami Dolnej Odry o inwestycję, która jest dla Gryfina inwestycją strategiczną. To jest odbudowa mocy energetycznych w Dolnej Odrze. Też niektórzy mówili – przyjeżdżają postowie, obiecują, Sawaryn kłamie, nie będzie żadnej inwestycji. Tak, proszę państwa, sprawa rozstrzygnięta się w grudniu 2019 roku. Do grudnia 2019 roku sprawa inwestycji w Dolnej Odrze nie była przesądzona. Nie była. Dokładnie 7 grudnia wygrano kontrakt na 17-letnie dostawy z bloków gazowych w Dolnej Odrze. Umowy podpisane, firmy na miejscu, lada moment

ruszy budowa. Do mojego przyjaciela Marka Saneckiego, który w sporcie jest wybitnym fachowcem, ale rzeczywistość ocenia często dla mnie w sposób dyskusyjny i oderwany od wielu realiów, przygotowujemy się również do realizacji zadania, które będzie realizować Gmina Gryfino, tj. przebudowy ul. Sprzymierzonych i ul. 1 Maja wspólnie z powiatem. Do ulicy Parkowej - Gmina Gryfino, od ulicy Parkowej - Powiat Gryfiński, ale realizacja prowadzona przez Gminę Gryfino. Przebudowa terenów wkoło dworca. To państwo przez lata, to my wszyscy podnosiliśmy, że powinna być na czas budowy ul. Pomorskiej zrobiona alternatywa i taką alternatywą będzie obwodnica Gryfina. Ronda, które usprawnią ruch, które doprowadzą ruch od ul. Pomorskiej do mniej więcej wiaduktu na miejscowość Pniewo bezkolizyjnymi skrzyżowaniami, które umożliwią swobodny przejazd i stanie się to za około dwa lata. Za około dwa lata będziemy mieli obwodnicę Gryfina, która mieszkańcom ulicy Łużyckiej, wszystkim mieszkańcom gminy Gryfino i osobom przejeżdżającym przez ulicę Łużycką zapewni komfort zniesienia tej dwuletniej inwestycji, która tam będzie przeprowadzona. Inwestycja będzie na ul. Łużyckiej trwała dwa lata proszę państwa. Wyobrażacie sobie państwo, że burmistrz Gryfina, który przygotował środki i stało się to, o czym większość z nas marzyła, czyli będzie inwestycja w Dolnej Odrze, rozkopie ulicę Łużycką na dwa lata, a ruch do Dolnej Odry będzie się odbywał naokoło gminy Gryfino, a mieszkańcy będą stali w korkach do Radziszewa, ponieważ będzie dojeżdżało dziennie do 1.600 pracowników na budowę i kilkuset pracowników Dolnej Odry? Jeśli my mielibyśmy tak działać, bo podpisaliśmy porozumienie na które trzeba było zdobyć finansowanie, nie umowę proszę państwa – porozumienie, które nikogo do niczego nie zobowiązuje. Jest to porozumienie, które ustala, że wspólnie przeprowadzimy pewną inwestycję. Strasznie żałuję, że mój przyjaciel, którego cenię za wyniki sportowe i za pewną słowność, i solidność w życiu nie przyszedł do burmistrza, i na ten temat nie porozmawiał, że łatwiej mu było rozmawiać z redaktorem portalu internetowego na temat nierealizowania ulicy Łużyckiej z powodu inwestycji stacji paliw, niż porozmawiać krótko z burmistrzem, jaka jest sytuacja z ulicą Łużycką i dlaczego sprawy się przeciągają. Co do tego, że nie można było inwestycji zrealizować do roku 2018, to wszyscy radni wiedzą z jakich względów i jaka była sytuacja finansowa Gminy Gryfino. Natomiast inwestycja zostanie zrealizowana. Trwają rozmowy, Dolna Odra wystąpiła do Burmistrza Gryfina o przełożenie remontu z tych względów, o których państwu mówiłem. Gdybyśmy rozkopali tą ulicę na dwa lata, to nie byłoby możliwości dojechania do pracy, a mamy tam centra handlowe, mamy tam mieszkańców. Już dzisiaj ludzie, którzy mieszkają przy ul. Łużyckiej mówią, że w szczycie nie mogą wyjechać ze swoich posesji, stoją po kilkanaście minut i więcej, czyli ta budowa obwodnicy, o którą się staraliśmy łącznie z przebudową ulicy Łużyckiej, jest dla przebudowy tej ulicy wyjątkową okazją. Prowadzimy teraz rozmowy z Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad właśnie o to, żeby na czas budowy Dolnej Odry doprowadzić tą ulicę do jak największego porządku, który umożliwi dużo lepszy przejazd niż to jest dzisiaj. To nie jest tak, że porzucamy tą inwestycję, tylko zabiegamy o to, żeby to co się dzieje podczas remontu, a przypominacie państwo sobie jak Dolna Odra robiła ciepłociąg jakie były problemy w Gryfinie, jak było to opisywanie, że nie ma rozwiązań komunikacyjnych dla powrotu z pracy. Obwodnica rozwiąże ten problem. Obwodnica realna, obiecana przez postów, „wychodzona” przez burmistrza Gryfina będzie realizowana i pamiętajcie państwo o tym, i pamiętajcie o tym, żeby tym ludziom za to podziękować. Można stawiać różnego rodzaju oczekiwania i wydumania jeśli się chce skrytykować burmistrza Gryfina – panie, nie robi pan tego, nie robi pan jeszcze innych rzeczy, a w budżecie głosuje się przeciwko określonym inwestycjom, nie daje się szans na realizację, na komisje nie zaprasza się prezesa spółki, nie zadaje mu się pytań, robi się na dyskusji gminnej podczas sesji debaty, które do niczego nie prowadzą, poza tym, że możemy publicznie wystąpić i poprowadzić między sobą różnego rodzaju oracje i wystąpienia. Ulica Łużycka proszę państwa będzie ulicą gruntownie przebudowaną. Będzie przebudowaną i liczymy na pilny remont jeszcze przed rozpoczęciem wielkiego ruchu do Dolnej Odry, który rozpocznie się w tym roku, że będzie ten odcinek drogi

dostosowany do takiego ruchu, a mieszkańcom ulicy Łużyckiej i innych miejsc w gminie Gryfino nie zafundujemy hekatomb w postaci dwuletniej inwestycji, która zablokuje jakikolwiek ruch płynny na terenie tej ulicy i myślę, że pan Marek Sanecki byłby pierwszym krytykiem nas wszystkich, którzy do takiej decyzji by dopuścili. Pierwszym krytykiem, jakby nie mógł wyjechać z własnego podwórka na ulicę Łużycką z uwagi na trwający tam przez dwa lata remont. Jeśli będzie obwodnica Gryfina, jest to już przesądzone, badania geologiczne są skończone, dyrekcja przygotowuje się do przetargu, to wszyscy, którzy mieszkają przy ul. Łużyckiej będą mogli tą ulicę objechać inną drogą. Jeśli państwo uważacie, że decyzje burmistrza w tej sprawie są decyzjami błędnymi, to ja się z takimi argumentami nie zgadzam, tak jak się nie zgadzam z argumentami, żeby sugerować w interpelacjach, że w Gminie Gryfino była kontrola CBA i na pewno dopuszczono się tu różnego rodzaju malwersacji w sytuacji gdy takiej kontroli nie było. Wystarczy jeśli się jest radnym przynajmniej kilka miesięcy, żeby wiedzieć, że każda kontrola w urzędzie, w instytucji państwowej musi być odnotowana w książce kontroli, która w gminie jest dostępna dla państwa i wystarczy przyjść, zażyczyć sobie tej książki, żeby wiedzieć, że nie trzeba knuć spekulacji i robić wrażenie wśród naszego społeczeństwa, że są tu jakieś nieprawidłowości. Powiem państwu więcej, swojego czasu jeden dziennikarz napisał do CBA donos na burmistrza Gryfina, po czym na swoim portalu napisał, że burmistrzem Gryfina interesuje się CBA. Po dwóch i pół roku skończyła się sprawa dotycząca takich właśnie działań wyrokiem nieprawomocnym i przestrzegam, bo również takie sugestie, które są w interpelacjach często mają znamiona określonego artykułu w kodeksie karnym i proszę tego nie robić, bo my nie chcemy się procesować i nie chcemy prowadzić do takich rzeczy, ale przypominam sobie interpelację jednego radnego, czy to prawda, że burmistrz uciekł z Gryfina, bo jest kontrola. To są proszę państwa zachowania, które być może wynikają z troski o dobro publiczne, ale ja w to bardzo poważnie wątpię i uważam, że wynika to tylko i wyłącznie z kwestii wywołania zamieszania i budowania wokół własnej osoby wizerunku jedyne go uczciwego, najlepszego menadżera. Tak proszę państwa nie jest i musimy o tym pamiętać. Ulica Łużycka będzie wybudowana, a czy ulica Łużycka będzie przebudowywana przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych, czy przez inny podmiot, któremu dyrekcja przekaze tą drogę, to jest inna sprawa. Droga może być przekazana do Sejmiku Wojewódzkiego, do Powiatu Gryfińskiego, do Gminy Gryfino. Nie będziemy się od tego bronić. Prowadzimy rozmowy z dyrekcją Dolnej Odry oraz z zarządem w Bełchatowie w kwestiach ewentualnego wsparcia przez Dolną Odrę po zakończeniu wybudowania obwodnicy, tej istotnej dla Gminy Gryfino inwestycji i proszę państwa o rozważę, i o przyjscie czasami, zapytanie się, i popatrzenie na te sprawy z punktu widzenia wszystkich interesów mieszkańców Gminy Gryfino, a nie robienia takich „wycieczek”, że my nie robimy tej inwestycji, bo nie chcemy. Przygotowaliśmy się na ten rok, żeby tą inwestycję zrobić, ale ta inwestycja mogłaby być robiona w mojej ocenie tylko wtedy, a było to naprawdę wielkie wyzwanie ze strony PGE, że wygrano aukcję na dostawę energii elektrycznej i to na 17 lat, co uratuje finanse Gminy Gryfino na ten okres, bo to jest największy gryfiński podatek, a w związku z walką o zieloną energię i zagrożeniami wynikającymi z prawa unijnego Dolna Odra miała być sukcesywnie wygaszana. Te dwa bloki za 5 mld zł będą podstawą egzystencji finansowej Gminy Gryfino i trzeba o tym pamiętać. Proszę państwa, ważmy słowa, oceniamy różnego rodzaju zagadnienia w sposób taki, jaki wymagają. Ja mam pojęcie o tym, jakie są trudności dla mieszkańców ul. Łużyckiej, że nie wykonano tam ważnych inwestycji w minionych latach związanych z kanalizacją, z różnego rodzaju rozwiązaniami. Chcemy to wykonać, ale musimy to zrobić w sposób najmniej uciążliwy i nie wyobrażam sobie, żeby tą ulicę rozkopać na dwa lata w sytuacji, kiedy będzie tak wielki ruch na tej ulicy. Jak państwo pojedziecie na ul. Łużycką w okolicach godziny 14:00, czy 15:00 to wiecie jak wygląda tam ruch. Sprawami gryfinian będziemy zarządzać właśnie w taki sposób, żeby sprawy były rozwiązywane, żeby było to robione w oparciu o nasze możliwości finansowe. Na sesji rady miejskiej, budżetowej krytykowaliście państwo, że chcemy wziąć kilka milionów kredytu na zrealizowanie tego

zadania i chyba jednym z głównych oratorów w tej sprawie był pan radny Sanecki, dzisiaj pyta się burmistrza dlaczego jeszcze tego działania dzisiaj nie zrobili. Panie Marku, przyjacielu, powiedziałeś ten komunikat, że będziesz uprawiał w radzie politykę i jesteś dzisiaj zupełnie innym radnym niż kilka lat temu. Słowo ci zostało, ale ta polityka przestania pewne rzeczy. Proszę o to, żebyś częściej przychodził do burmistrza, pytał o takie sprawy, bo nie będziesz pytał o kontrolę CBA, której nie było i to z regularnością zegarka co miesiąc, od grudnia, kiedy uzyskałeś informację od pana burmistrza Nikitińskiego, że takiej kontroli w urzędzie nie było.

BIURO OBSŁUGI RADY  
URZĄD MIASTA I GMINY

ul. 1 Maja 18  
74-105 GRZYFINO

Zgodnie z oryginałem z oryginalnym  
stażardzono

data: 31.03.2020  
Agnieszka Grzegorzewska  
INSPEKTOR